massa de e-mail marketing; sistema de Aplicativo compatível para 
Andoid e 10S, sistema de monitoramento de demandas e sistema de 
cadastro de pessoas que são atendidas no gabinete parlamentar, 
serão pagos da seguinte forma: 

a) 6 (seis) parcelas mensais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
referente ao pagamento do desenvolvimento dos sistemas, acima 
descritos. 

II) a partir do 7 (sétimo) mês será pago, mensalmente, a 
CONTRATADA a título de manutenção e de assessoria e suporte, 
descritos na Cláusula Segunda, o valor de R$ 14.000,00 (quatorze 
mil reais). 

Parágrafo único. O não pagamento da quantia acertada, na data 
estabelecida neste instrumento, importará em multa de 5% (cinco por cento) 
sobre os valores devido, acrescido de juros de mora a base de 1% (um por 
cento) ao mês, e correção monetária pelo INPC ou, na sua extinção, por outro